ATA DE REUNIÃO – AABB/BH – ELEIÇÔES 2023

Finalidade: Criação e Instalação da Comissão Eleitoral AABB 2023 Objetivo: Eleição AABBBH 2023 para o quadriênio 2024 a 2027

No dia 10/10/2023, às 16:00hs, na sede do escritório do advogado da AABBH, Dr. Julio Cesar Andrade Ribeiro, localizado na Rua Erê 23, Cj. 403, Bairro Prado, nessa Capital, reuniram-se os Srs. Adão Gonzaga Martins (Presidente do Conselho Deliberativo da AABB-CODEL), Hilton de Assis Santa Bárbara, Rodrigo de Freitas Quirino e Julio Cesar Andrade Ribeiro, onde restou definida a composição e instalação da Comissão Eleitoral para a eleição da AABB-BH 2023, Comissão essa que, por deliberação dos seus componentes, ficou definida da seguinte forma:

PRESIDENTE: Hilton de Assis Santa Bárbara – email: hiltonsb@gmail.com; tel: 31 98869 9033.

SECRETÁRIO: Julio Cesar Andrade Ribeiro – email: julio@mbsaadv.com.br; tel: 31 99968 9634.

MEMBRO EFETIVO: Rodrigo de Freitas Quirino – email: mrquirino@gmail.com; tel: 31 99661 1515.

MEMBROS SUPLENTES: Marilda de Fátima Ferreira Barbosa; Evandro Chaves Gonçalves, e Washington Luzia Costa.

Ato contínuo, uma vez definida a composição da Comissão, esta providenciará as medidas previstas no Regulamento das Eleições para dar efetividade ao processo eleitoral até final resultado.

Ficou estabelecida a criação de um e-mail corporativo para utilização da Comissão Eleitoral (eleicoes2023@aabbbh.com.br), especifica e exclusivamente para condução dos trabalhos da eleição e para a comunicação entre os integrantes de quaisquer das Chapas Eleitorais inscritas e os associados da AABB-BH em pleno gozo de seus direitos e a Comissão Eleitoral, e desta com a AABB-BH para divulgação de seus trabalhos e decisões pelos canais oficiais. Para o referido e-mail deverão ser encaminhadas todas as comunicações relativas ao pleito, impugnações, reclamações, inclusive a interposição de recursos e apresentação de defesa, conforme o previsto nos artigos 32 e 33 do Regulamento das Eleições.

As comunicações entre a Comissão Eleitoral e as Chapas Eleitorais serão feitas através dos emails dos representantes titulares das respectivas Chapas.

Nada mais sendo discutido ou deliberado, encerrou-se a reunião às 17:45 hs.

Adao Gonzaga Martins (Presidente do CODEL)

Hilton de Assis Santa Barbara Presidente

Júlio Cesar Andrada Ribeiro - Secretário

Rodrigo de Freitas Quirino – Membro